[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1253 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao responsável da Administração Pública o estudo para instalação de lixeiras nas esquinas e em pontos estratégicos nas Ruas Maringá, Umuarama, Londrina, Arapongas e na Avenida Major Armando Rubens Storino, no Bairro Jardim Canadá.

JUSTIFICATIVA

De acordo com relatos dos moradores, faz-se necessária a instalação de lixeiras em pontos estratégicos evitando a aglomeração de sacolas de lixos nas ruas e facilitando o trabalho dos coletores.

Sala das Sessões, 9 de outubro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

9 de outubro de 2018
)